Céamara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 004/2024

Nova Santa Barbara,09/04/2024

DE: Osvaldo Virginio de Lira

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a ©presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no
valor de R$-350,00(Trezentos e cinquenta Reais),para
cidade de Curitiba, no dia 09 e 10 de Abril de 2024,
No Gab. Do Dep. Alisson, e no Guto Silva em outro
setor, Juntamente com Prefeito

Nestes termos,
Pede Deferimento.




Estado do Parana

AUTORIZAGAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, ATRAVES DO DECRETO
N°001/2024 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGCAO DE DIARIA CIVIL N° 004/2024

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-350, 00 (Trezento e cinquenta reais)
Destino: Curitiba

4 ( ‘ 9C
Autorizado Em.(. 7. / L [. / .2.({2./ /

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parané



Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2004/2024

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
ATRAVES DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador -

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do

CPF n°023.855.749-93, no valor de R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais), 01
diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 09 e
10 de Abril de 2024, no Gab. Dep Alisson e no Guto Silva, juntamente com o
prefeito, ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria
desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 09 de Abril de 2024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 09 de Abril de 2024

Q0 '£ a0 Cav
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Edig&o: 2680/2024—|13| - Data 09/04/2024 DECRETO N.° 18/2024

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bérbara, no uso de suas atribuigdes legais e regimentais, e

conforme disposto na legislagdo deste Municipio, resolve:

Art. 1°- NOMEAR em carédter efetivo a Sra. LAIS PRISCILA DE SOUZA PRADO,
portadora do RG n°® XX.XXX.645-9, CPF n° XXX.XXX.948- 10, para ocupar o cargo de NUTRICIONISTA, da

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara-Parana, conforme habilitagéo no Concurso Piiblico 001/2023.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em

contrario.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nova Santa Barbara, 09 de abril de 2024.
Claudemir Valério
Prefeito Municipal
e s el I1 — Atos do Poder Legislativo il
Edigao: 2680/2024—[14] - Data 09/04/2024
CONCESSAO DE Diaria N°004/2024
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGCA DA LE] N°821/2016, ATRAVES
DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:
Servidor: Osvaldo Virginio de Lira
Cargo: Vereador -
Secretaria/Departamento:  Camara Municipal
Valor: R$- 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)
Destino: Curitiba.
Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF n°023.855.749- 93, no valor de

R$- 350,00 (Trezentos e cinquenta reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 09
e 10 de Abril de 2024, no Gab. Dep Alisson e no Guto Silva, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido &
disposic&o do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 09 de Abril de 2024

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Osvaldo Virginio de Lira Vereador
Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°
Unidade Administrat_iva.‘ Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e Cinquenta  Reais) X=X X=X =X X=X =X =X =X X=X =X = X=X =X =X =X X=X =X X—
XXX =X=X=X-X=X-X-X-X=X-X=X=X-X-X )
. RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
11/04/2024 350,00
Nome:
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

09/04/2024 | Viagem para cidade de Curitiba, no dia 09 de Abril de /2024 , com saida 06:00 da
cidade de Nova Sta Barbara,

No Gab. Do Dep. Alisson para ver recurso de um onibus para saude, e no
Gabinete do dep Cobra Reporte para ver recurso de um dnibus para saude;

E no dia 10 esteve acompanhado o prefeito e em outras secretaria como meio
ambiente e outras

Veiculo: do executivo

Saida: dia 09/04/2024 06:00hs de Nova Sta Barbara
Retorno: dia 10/04/2024 22:00hs pra cidade..

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov. br-
Nova Santa Barbara - Parana




GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Agricultura

. DECLARACAO e Abastecimento

Declaro para os devidos fins que o Vereador OSVALDO VIRGINIO
DE LIMA, portador da Cédula de Identidade RG n° 7.645.698-4, compareceu nesta
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiéncia com a
Chefia de Gabinete do Secretario de Estado, para tratar assuntos referentes ao
municipio de Nova Santa Barbara/PR.

Curitiba, 9 de abril de 2024.

aw

\ ~— L..:,/' \ \_:-)
“Vera da Rocha Zardo,
Chefe q§_§ggicnete - SEAB

Rua dos Funcionarios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parand | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.br



09/04/2024, 17:15
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WANDSCHEER

Sequéncia Data oficial

138

137

136

17

14

de & regist

23/11/2023

23/11/2023

23/11/2023

23/11/2023

26/04/2023

Nidmero da
emenda

19.728.837-
0

19.728.786-
1

21.033.141-
7 {

N

. Onibus de Y 4

Objeto Tipa
Repasse de Social
recursos

Aquisicdo de
equipamentos  SaGde
sadde

Construgio
de Muro

s il
t

Transporte da~7 Satde
paciente” _-

acido Saide

Equipamentos

g Satide
médicos

Cidades

Nova Santa
Barbara

Nova Santa
Bérbara

Nova Santa
Barbara

Nova Santa
Barhara

Nova Santa
Béarbara

Nova Santa
Barbara

Pastas

Comissdo de
Orcamentos CEQ

SESA

SESA

SESA
Resolugdo SESA
508/2023

Resolugdo SESA
507/2023

GovFécil Gabinete

Emitido por GovFacil Gabinete

Relatério de Emendas

Comissao de Orcamento - CEQ

SESA - SECRETARIA DA SAUDE

SESA - SECRETARIA DA SAUDE

SESA - SECRETARIA DA SAUDE

SRR

Total de contrapartida
R$ 0,00

Prioridade

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Situacdo

Em andamento

Pago

Em andamento

Em andamento

Condiuida/Entregue

Concluida/Entregue

Total liberado
R$ 400.000,00

Data de criacio

23/11/2023 15:41

2371172023 15:39

23/11/2023 1536

23/11/2023 15:33

26/04/2023 16:14

26/04/2023 13:35

S
R

-

Total pendente
R$ 0,00
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"%3A3024%2C"label"%3A"Nova Santa Barbara - PR"%7D%5D%7D&limite=

10&pagina=1
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o, Vereador OSVALDO VIRGINIO DE
LIRA , da Cdmara Municipal de NOVA SANTA BARBARA esteve no gabinete
parlamentar do Deputado Estadual Alisson Wandscheer, no dia 09 do corrente més,
para tratar de assuntos de interesse desse Municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente declaragdo.

Curitiba, 09 de Abril de 2024.

CHEFE DE GABINETE



Nt K

PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Osvaldo Virginio de Lira
do municipio de Nova Santa Barbara — PR, esteve na Secretaria de Estado

da Salde — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos 3 area de
saude.

Curitiba, 09 de Abril de 2024

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

- DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara Sr. OSVALDO V. DE LIRA,
inscrito no CPF n° 023. 855. 749-93, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
nos dias 09 e 10 de abril, para tratar de assuntos relacionados
ao Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 10 de abril de 2024.

Cintiaélexandrini .’:

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Facebook: /cobrareporteroficial
Site: http://www.cobrareporier.com.br/




DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Osvaldo Virginio de Lira, da cidade de Nova Santa Barbara, esteve
no dia 10 de abril do corrente ano, participando de reunies neste Escritério de
Representagdo Politica da Camara de Deputados, tratando assuntos

relacionados a liberacdo de emendas em prol da comunidade.

Curitiba, 10 de Abril de 2024

ominhpo Wandscheer
Deputado Federal
ancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —~Gabinete 902 — CEP 70.160-900 - Brasilia —DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 - Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




GOVERNO D o ESTADO

Curitiba, 10 de Abril de 2024

Venho através deste informar que o
Vereador: Sr. Osvaldo Virginio de Lira, do Municipio de Nova

Santa Barbara- Pr., esteve presente no dia 10 de Abril de 2024, no

Gabinete da Secretaria de Planejamento, para tratar de assuntos do
Seu municipio.

Atenciosamente,
EDERSON PEREIRA RODRIGUES
Assessor do Gabinete

Secretaria de Estado do Planejamento

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n° | Centro Civico | Paldcio das Araucarias — 4° andar | Ala C

Curitiba/PR CEP80530-140 | 413313.7810 www.sepl.pr.gov.br




